



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Factura

UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

Mercedaria Reubida

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

Fecha de Recibo:

20/07/20

VIA DE EMBARQUE

Validado por (Gte):

Verificado por ACI:

No. folio generado

CANCUN
BLVD XCARET (PROL KUKULCAN SUR) LOC 23 SUPER MANZANA
CANCUN QUINTANA ROO 77505 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE

FOLIO

LUGAR Y FECHA

FAC

450777

CDMX. 2020-07-16T16:41:59

NUM PROV

CLIENTE

AGENTE

CL000073

V0000127

CONDICIONES DE PAGO

PEDIDO

Forma Pago: 90 Por definir

OC 400028978

Plazo: 120 días

ORD000000473604

Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

(1) - OC 400028978

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	577.92	0.0000	0.00	53.51	642.13
24	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,063.92	0.0000	0.00	49.26	1,182.13
24	Pieza 1 H87	0632565000012 10000001819	50202301	Agua fiji de 500 m 20 17 3134 0001524 TAM 2020-04-21	642.72	0.0000	0.00	29.76	714.13
12	Pieza 1 H87	8410749001107 10000005826	50202310	Agua Vichy Catalan Natural Mineral Carbonica de 1000m 20 43 1333 0000593 VER 2020-05-31	476.88	0.1600	76.30	44.16	529.87
24	Pieza 1 H87	0048327102038 10000002722	50151500	Aceite de Oliva Ybarra Lata de 946 ml 20 43 1333 0000665 VER 2020-06-16	3,208.80	0.0000	0.00	148.56	3,565.33
6	Pieza 1 H87	8426411002174 10000016657	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 17 de 750m 20 43 1333 0000718 VER 2020-07-04	4,638.84 6,030.49	0.3000 0.1600	1,391.65 964.88	859.04	5,154.27
24	Pieza 1 H87	7804320574707 10000008340	50202203	Vino Dulce Dulzino Sweet Red Tinto de 750m 20 16 3879 0006667 MZN 2020-04-29	1,242.00 1,571.13	0.2650 0.1600	329.13 251.38	57.50	1,380.00
6	Pieza 1 H87	8437011601766 10000002374	50202203	Vino Tinto Flor de Pingus 16 de 0750m 20 43 1333 0000372 VER 2020-03-28	11,217.48 14,582.72	0.3000 0.1600	3,365.24 2,333.24	2,077.31	12,463.87
6	Pieza 1 H87	5601142192636 10000001851	50202205	Vino Rosado Lancers Semi espumoso de 0750m 19 43 1333 9001655 VER 2019-11-07	476.70 603.03	0.2650 0.1600	126.33 96.48	88.28	529.67
30	Pieza 1 H87	8410261114002 10000000463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000642 VER 2020-06-07	2,622.00 3,316.83	0.2650 0.1600	694.83 530.69	97.11	2,913.33
30	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0000642 VER 2020-06-07	2,622.00 3,316.83	0.2650 0.1600	694.83 530.69	97.11	2,913.33

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO

Cajas

Piezas 198

Otros

RESUM DE IMPUESTOS

IEPS 26.5%

IEPS 30 %

IEPS 53 %

IVA 16 %

IVA 0 %

1,845.12

4,756.89

0.00

4,783.66

0.00

CONCEPTO

Importe

Descuentos

SubTotal

Impuestos

Total

CANTIDAD

31,988.06

3,198.80

28,789.26

11,385.67

40,174.93

CUARENTA MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS 93/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 000010000004057116

SELLO CFD:

BmAnHxro3lDezvFY/mlvxbBtkl2fJUmZlZl88FUGCrl5CaJbyQXj4zlecbHHeQps9Uq0q+Loiz39U9zsmnQj2fA5hnFbKe5ytTk7qH/BDCVf5mqnq9U9prEZTb8TJlfe42HSyW
XRavAA2YaBwzCsC8clPwRkvsPINSJzkT7x70hUzLzOY9EvJZqUIRDZgdngNeRJQZyK6Y08CFNGsQJXA002kPy7IGHYvRfRwKrfJ0SAXQZpj28bf5w==



CAJAS:

22

C/vino y Abarrotes

FOLIO FISCAL: CBC46321-80E7-4D3B-804D-D7ADBFC48BBDD

EFFECTIVO Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405719533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-07-16T16:43:37

SELLO DEL SAT

ckKfufuM3yABSGnPUHYI3XxWfHslAnFxoLNUlJd30rHEyYlufwn+R7TQK/eyBT01g9F1Ksh9SrUV6aGdE2oCfCba0TZA9RS0u4/
2d9HcJeR9318M5kCofqEtpnedqLnldldLXUvconYKfHAWRpenAZK4toWAI+Qu6m9mIVzazwX20lgAgmQlnwND5owfNfV6Uv+3Rt
QFe1wsdOQ6n2HbhC3aJik7jgqkND5/IQxSyY9D5/sMfLlkK3mpHcuoFK4YqbyqScyYgOCOC/Nwh6DSS5qJumTqXg9GS+Vf9ON
RwKrfJ0SAXQZpj28bf5w==

CADENA ORIG

||1.1|CBC46321-80E7-4D3B-804D-D7ADBFC48BBDD|2020-07-16T16:43:37|LEV031201SE8|BmAnHxro3lDezvFY/mlvxbBtkl2fJUmZL
zI88fFLGGCrDl5CaJbyQXj4zlecbHHeQps9Uq0q+Loiz39U9zsmnQj2fA5hnFbKe5ytTk7qH/BDCVf5mqnq9U9prEZTb8TJlfe42HSyW
MQX69h+/QMB9Y4Y9G5J5NVTf9p9N9CIXRavA2YgAVZC86clPwRkvsPINSJzkT7x70hUzLzOY9EvJZqUIRDZgdngNeRJQZ
yY6Yq8CFNGsQJXA002kPy7IGHYvRfRwKrfJ0SAXQZpj28bf5w==XfXmwmK8GbcvHfE5kk+TURCRL/zw2IGKOnECvCbrYAREzD5SnKpKhrFYPIA==|0000
1000000405719533|

ESTA MERCANCIA VIAJA AMPARADA POR LA POLIZA:

SEGUROS

Factura 450777

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: I Ingreso
UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

CANCUN
BLVD XCARET(PROL KUKULCAN SUR) LOC 23 SUPER MANZANA 35
CANCUN QUINTANA ROO 77505 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	450777	CDMX. 2020-07-16T16:41:59
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000127
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000228978
Plazo: 120 días		ORD000000473604
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000228978

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE. SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 20.07.2020
Fecha actual : 20.07.2020

Centro : 1001
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Hollywood

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000228978
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008340	VT DULCE DULZINO 750ML	
	1001		24.000 C/U
0002	10000016657	VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML	
	1001		6.000 C/U
0003	10000002374	VT FLOR DE PINGUS 750ML	
	1001		6.000 C/U
0004	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		30.000 C/U
0005	10000008483	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		30.000 C/U
0006	10000001851	VR LANCERS 750ML	
	1001		6.000 C/U
0007	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		12.000 C/U
0008	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR	
	1001		24.000 C/U

Emisor TCANUL

F I R M A

Fecha EM : 20.07.2020
Fecha actual : 20.07.2020

Centro : 1001
Denominación: Q Roo. Cancun Plaza Hollywood

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000228978
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000002722 1001	ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML	24.000 C/U
0010	10000001819 1001	AGU ARTESIANA FIJI 500ML	24.000 C/U
0011	10000005826 1001	AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L	12.000 C/U

La Europea HOLLYWOOD
Mercancia Recibida

☒ Completa	☐ Incompleta
Fecha de Recibo:	20/07/20
Recibido Por:	TOMAS CANUL
Validado por (Gte):	
Verificado por ACI:	
No. folio generado	EMCIA RECEPCION

Emisor TCANUL

F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000228978 Fecha del Documento 14.07.2020 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: TOMAS ALEJANDRO CANUL ALBARENGA
--	--

Dirección de Envío Q Roo. Cancun Plaza Hollywood Gabriela Rodriguez Mendoza Av. Xcaret (Plaza Holliwood) 35 77505 BENITO JUÁREZ, Q.R. MEXICO	Completada Fecha de Recibo: Recibido Por: Validado por (Gte): Verificado por ACI: No. folio generado	Incompleta  E.M.C.I.A. RECEPCION
--	---	---

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML Delivery date: Día 19.07.2020 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	51.75 MXN/C/U	1,242.00 MXN 329.13 MXN 251.38 MXN
20	10000016657 VT PAGO DE CARRAOVEJAS 17 750ML Delivery date: Día 15.07.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	773.14 MXN/C/U	4,638.84 MXN 1,391.65 MXN 964.88 MXN
30	10000014397 VT PINTIA 14 DE 750ML Delivery date: Día 15.07.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	900.00 MXN/C/U	5,400.00 MXN 1,620.00 MXN 1,123.20 MXN
40	10000002374 VT FLOR DE PINGUS 750ML Delivery date: Día 19.07.2020 Impuesto suntuario 30.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	1,869.58 MXN/C/U	11,217.48 MXN 3,365.24 MXN 2,333.24 MXN
50	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 19.07.2020 Impuesto suntuario 26.50 %	30.00	C/U	87.40 MXN/C/U	2,622.00 MXN 694.83 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000228978 / 14.07.2020

lt.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	IVA soportado 16.00 %				530.69 MXN
60	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 19.07.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	30.00	C/U	87.40 MXN/C/U	2,622.00 MXN 694.83 MXN 530.69 MXN
70	10000008340 VT DULCE DULZINO 750ML Delivery date: Día 19.07.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	60.00	C/U	51.75 MXN/C/U	3,105.00 MXN 822.83 MXN 628.45 MXN
80	10000001851 VR LANCERS 750ML Delivery date: Día 19.07.2020 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	79.45 MXN/C/U	476.70 MXN 126.33 MXN 96.48 MXN
90	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 19.07.2020	12.00	C/U	48.16 MXN/C/U	577.92 MXN
100	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 19.07.2020	24.00	C/U	44.33 MXN/C/U	1,063.92 MXN
110	10000007394 SALMON ROSADO CROWN PRINCE 418 GRS Delivery date: Día 19.07.2020	12.00	C/U	87.33 MXN/C/U	1,047.96 MXN
120	10000002722 ACE OLIVA PURO YBARRA 946ML Delivery date: Día 19.07.2020	24.00	C/U	133.70 MXN/C/U	3,208.80 MXN
130	10000001819 AGU ARTESIANA FIJI 500ML Delivery date: Día 19.07.2020	24.00	C/U	26.77 MXN/C/U	642.48 MXN
140	10000005826 AGU VICHY MINERAL CATALAN 1L Delivery date: Día 19.07.2020	12.00	C/U	39.75 MXN/C/U	477.00 MXN

Núm. pedido/Fecha 4000228978 / 14.07.2020

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES
--



REFRIGERADOS KUKULCAN SA DE CV

MEX (0155) 5390 4847 CANCUN (998) 886 2088

GUIA DE EMBARQUE

Suc.

MEX

Numero

67518

Fecha

17/07/2020

Hora

11:07

RECEPCION

☒ En patio. ☐ Recoleccion. ☐ Es Regreso

Remitente **MARINTER SA DE CV**

Contacto **GUILLERMO MACEDO** Tel **19460440**

PRODUCTO PESADO EN BASCULA

Observaciones

☒ Paga Origen

☐ Contado

☒ Credito

ENTREGA

En: Cancun

☐ Ocurre ☒ Domicilio

Destinatario **EUROPEA E1**

Contacto **SURI SADAI** Tel **53533963**

Observaciones

☐ Pago en Destino

CONTENIDO

CONGELADO

Piezas

Peso

Medidas

☐ Se recibio SIN THERMO

☐ Se recibio DESCONGELADO

ASEGURADO ☐ No

☒ Si

Cliente tiene seguro propio.

Poliza

110493902 ZURICH

REFRIGERADO

Piezas

Peso

Medidas

☐ Se recibio SIN THERMO

SECO

Piezas **22** **CAJAS**

Peso **100.2** **KG**

Medidas

TOTAL

Piezas **22**

Peso **100.2** **KG**

Volumen **0.000** **Cm³**

Empacó: ☐ Cliente. ☒ Kukulcan.

Valor
Declarado \$ **31,988.06**

en Tlalnepantla de Baz
México

Cliente, persona que entregó el producto.

Francisco

FRANCISCO VALDESPINO

Kukulcan, persona que recibió producto.

ALEX LOPEZ

en Cancún
Quintana Roo

Kukulcan, persona que entregó el producto.

Diego

Cliente, persona que recibió el producto.

NOTAS



**REFRIGERADOS KUKULCAN SA DE CV**

R.F.C. : RKU110311IW7

Regimen fiscal: (601)General de Ley Personas MoralesCalle: ROBERTO FULTON No. 5, Col. PARQUE INDUSTRIAL LA LOMA,
CP: 54060, TLALNEPANTLA, ESTADO DE MEXICO, MEXICO**Expedido en:** 54060

Tel: (0155) 5390-4847 5390-4889

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL

F0000075671 Fecha 2020-07-21T12:41:23

Folio fiscal: 997CEA33-9CA3-4253-8661-17807AB860BC

Facturado a: MAR000216AP7

MARINTER, S.A. DE C.V.

Calle: PASEO DE LAS JACARANDAS No. 328, Col. SANTA MARIA
INSURGENTES, CP: 06430, CUAUHTEMOC, CIUDAD DE MEXICO, Teléfono: 19-**Enviar a** Calle: EUROPA CENTRO**CFDI** MEX 129**Tipo:** (I)Ingreso**Uso de CFDI:** (G03)Gastos en general**Forma de pago:** (99)Por definir**Metodo de Pago** (PPD)Pago en parcialidades o diferido**Cuenta**

Fecha y hora de certificación: 2020-07-21T12:42:50

cantidad	Unidad	Descripción	% Desc	P/U	Importe
22.00	E48	Servicio 78101800 Flete	0.00	79.0500	1,739.10
100.20	E48	Servicio 78121601 Maniobras	0.00	0.3200	32.06
100.20	E48	Servicio 78102200 Custodia	0.00	0.1800	18.04

Abarrotes/vinos. F-450777 Mexico-Cancun

Subtotal 1,789.20**Descuento** 0.00**RET IVA** -69.56**IVA al 16%** 286.27**Total** 2,005.91

DOS MIL CINCO 91/100 M.N.



MEX-67518

Cajas: 22

Peso: 100.20 Kg

Fecha de Embarque: 17/07/2020

Número de serie del Certificado de Sello Digital :

00001000000504201186

Número de serie del Certificado de Sello Digital del SAT:

00001000000501960426

Sello digital del CFDI:3bD8xVr4YU2wYGxFA+xFCbFXJR8SD+rACJtdTdgBrkaRQFnX/NW3ImfipSB4DI3KiEqkwGbxZQRvNgnfzCqwn/Lh3TTY4IZSo6Y
OLZwrqG2H4cmqdTShawfzYi+sXl4WQDgYbSjd+Qiqp2uPmoLJ5V9Mti1mEbbdob4bdsVWsZAKJK8QGgrAkks56VLvs2grexuSFh**Cadena original del complemento de certificación digital del SAT:**||1.1|997CEA33-9CA3-4253-8661-17807AB860BC|2020-07-21T12:42:50|TSP080724QW6|
BbD8xVr4YU2wYGxFA+xFCbFXJR8SD+rACJtdTdgBrkaRQFnX/NW3ImfipSB4DI3KiEqkwGbxZQRvNgnfzCqwn/Lh3TTY4IZSo6Y
OLZwrqG2H4cmqdTShawfzYi+sXl4WQDgYbSjd+Qiqp2uPmoLJ5V9Mti1mEbbdob4bdsVWsZAKJK8QGgrAkks56VLvs2grexuSFh**Sello digital del SAT:**ShGylI6IVPCKUbRfC/LaOSYeF+3SNTDyLuu6YCs0eSm8f8/xaOLcJyzErcI5kCJMvGRjxj6OYf+O3dNSvgzy9xzn7YP8ZG8khHW7
508lyjImwCBmVKp9WdiKnBNOPE9j6g1Qdxk6tA7gseXEyAL2dobgmLIOEqxG5tKwQU0eB0mt3nbpZwxiRfSrwggL+1UQF614BRz**"Este documento es una representación impresa de un CFDI"**